2025

07. -
21. -

07. -

09.06.
23.06.
26.07.
10.08.
16.08.
31.08.
29.11.

Benkhauser Terminkalender 2025

Fr., 03.01. JHV Feuerwehren Diemelsee
Fr., 24.01. Belehrung UVV Feuerwehr / Hahnchenessen

So., 09.02. 3. Dorffriihstiick/-schoppen Dorfgemeinschaft
Fr., 14.02. JHV Heimat-, Kultur- und Verkehrsverein
So., 23.02. Wahl zum deutschen Bundestag

Fr., 07.03. Weltgebetstag Kirchenvorstand
Sa., 22.03. Dorfabend alle Vereine

Fr., 04.04. Aktion "Saubere Landschaft" Verkehrsverein
Sa., 12.04. Friihjahrskonzert Spielmannszug Adorf

Sa., 19.04. Osterfeuer Dorfjugend

Do., 24.04. Arbeitseinsatz Ortsbeirat/Verkehrsverein

Do., 01.05. Maiwanderung Feuerwehr

03. - 04.05. Jubildum 1.000 Jahre Schweinsbiihl
Fr., 16.05. JHV Jagdgenossenschaft

So., 18.05. Hess. Feuerwehrleistungsiibung auf Kreisebene
Fr., 23.05. Arbeitseinsatz "Treppenstufen” Verkehrsverein

Do., 19.06. Familientag Verkehrsverein

So.. 13.07. Feld-Ittlar-Fest VVerkehrsvereine

Benkhausen, Deisfeld, Giebringhausen, Schweinsbiihl und Sudeck

Sa., 02.08. Dorffest Dorfgemeinschaft

Sa., 06.09. 2. Kulinarische Kise- und Wein-Wanderung
Verkehrsverein

So., 21.09. 3. Diemelsee-Schnade Geschichtsverein Diemelsee
Fr., 03.10. Kartoffelbraten Feuerwehr

Sa., 11.10. Arbeitseinsatz "Dorfputz" Ortsbeirat
Mo., 20.10. Aufstellung Terminplan 2026 alle Vereine

Sa., 08.11. Schlachteessen Feuerwehr
So., 16.11. Volkstrauertag/Kranzniederlegung Ortsbeirat

So., 21.12. offenes Singen im Dorf Kirchenvorstand
Mo., 29.12. JHV Feuerwehr

wochentliche Termine:

Montag: Ubungsabend der Feuerwehr
Mittwoch: Ubungsabend Happy Hoppis

Termine in Diemelsee und Waldecker Land:

Schitzenfest in Stormbruch
Schitzenfest in Rhenegge

Urlauberfestival in Heringhausen

Viehmarkt Bad Arolsen

Sommerfest aller Adorfer Vereine
Alphornmesse Willingen; Weckruf Schweinsbuhl
Weihnachtsmarkt in Flechtdorf
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19.30 in Ottlar

19.00 DGH
09.30 DGH
20.00 DGH
08.00 DGH
19.30 DGH
17.00

20.00 in Adorf
19.00 Steinbruch

18.00

09.30 DGH

Benkhéuser Mithilfe beim Getrénkeverkauf
19.00 DGH

08.00 in Korbach
18.00  zur Klippe

11.00 Multifunktionsplatz
Feld Ittlar
17.00

18.00 Start: An der Linde

07.30 ab Vasbeck
12.00  Steinbruch
09.00 Start: DGH

19.00 DGH
18.30 DGH
11.30  Friedhof
17.00

20.00 DGH
20.00 DGH
19.30 DGH

Termine Kirchengemeinde:

- Gemeindebrief und WLZ

Arbeitseinsidtze Ortsbeirat

und Verkehrsverein:

- Ankiindigung per Handzettel
und in der WLZ



